СОВЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 октября 2015 года N 616

О Межведомственном совете по развитию системы дополнительного
образования и воспитанию детей в Республике Крым

(с изменениями на 24 января 2020 года)

(в ред. Постановлений Совета министров Республики Крым от 11.04.2017 N
196, от 25.07.2017 N 381, от 17.05.2019 N 263, от 24.01.2020 N 19)

В соответствии со статьями 83, 84 Конституции Республики Крым,
статьями 13, 28, 41 Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года N 5-ЗРК "О
системе исполнительных органов государственной власти Республики Крым"
Совет министров Республики Крым постановляет:

1. Создать Межведомственный совет по развитию системы
дополнительного образования и воспитанию детей в Республике Крым в
составе согласно приложению 1.

2. Утвердить Положение о Межведомственном совете по развитию системы
дополнительного образования и воспитанию детей в Республике Крым
(приложение 2).

Глава Республики Крым,
Председатель Совета министров
Республики Крым
С.АКСЕНОВ

http://docs.cntd.ru/document/446285693
http://docs.cntd.ru/document/450277534
http://docs.cntd.ru/document/553319757
http://docs.cntd.ru/document/561707767
http://docs.cntd.ru/document/413901001
http://docs.cntd.ru/document/413901347

Заместитель Председателя Совета министров
Республики Крым -
руководитель Аппарата Совета министров
Республики Крым
Л.ОПАНАСЮК

Приложение 1. Состав Межведомственного
Совета по развитию системы
дополнительного образования и
воспитанию детей в Республике Крым

Приложение 1
к постановлению
Совета министров
Республики Крым
от 13.10.2015 N 616

(в ред. Постановления Совета министров Республики Крым от 24.01.2020 N
19)

http://docs.cntd.ru/document/561707767

РОМАНОВСКАЯ

Елена Васильевна

- заместитель Председателя Совета министров
Республики Крым - министр труда и
социальной защиты Республики Крым,
председатель Межведомственного совета

ЛАВРИК

Валентина Васильевна

- министр образования, науки и молодежи
Республики Крым, заместитель председателя
Межведомственного совета

НУКА

Ирина Николаевна

- начальник управления дополнительного
образования, организации воспитательной
работы, отдыха и оздоровления детей
Министерства образования, науки и молодежи
Республики Крым, секретарь
Межведомственного совета

Члены Межведомственного совета:

ГРАНКОВСКИЙ

Олег Станиславович

- заместитель начальника - начальник отдела
ДПС Управления Государственной инспекции
безопасности дорожного движения
Министерства внутренних дел по Республике
Крым (с согласия)

ЖЕЛОБЕЦКАЯ

Татьяна Федоровна

- заведующий сектором подготовки
должностных лиц и обучения населения
управления гражданской защиты Министерства
чрезвычайных ситуаций Республики Крым

КОМПАНЕЙЦЕВ

Сергей Викторович

- заместитель министра экологии и природных
ресурсов Республики Крым - заместитель
Главного государственного инспектора
Республики Крым

КРУТИКОВ

Дмитрий Сергеевич

- заместитель руководителя Межрегионального
управления Федеральной службы по надзору в
сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека по Республике Крым и
городу федерального значения Севастополю (с
согласия)

МАНЕЖИНА

Татьяна Анатольевна

- первый заместитель министра культуры
Республики Крым

ПЕРВЫХ

Вадим Владимирович

- заместитель министра внутренней политики,
информации и связи Республики Крым

САВИН

Виктор Викторович

- заместитель министра курортов и туризма
Республики Крым

ТЕКУЧЕНКО

Татьяна Дмитриевна

- начальник управления организации
медицинской помощи детям и матерям и
санаторно-курортного обеспечения
Министерства здравоохранения Республики
Крым

ТЕРЯЕВ

Максим Анатольевич

- заместитель министра труда и социальной
защиты Республики Крым

ТОРУБАРОВА

Ольга Александровна

- министр спорта Республики Крым

Приложение 2. Положение о
Межведомственном совете по развитию
системы дополнительного образования и

воспитанию детей в Республике Крым

Приложение 2
к постановлению
Совета министров
Республики Крым
от 13.10.2015 N 616

1. Межведомственный совет по развитию системы дополнительного
образования и воспитанию детей в Республике Крым (далее -
Межведомственный совет) является консультационно-совещательным
органом, образованным в связи с необходимостью реализации комплексного
подхода к развитию системы дополнительного образования детей и их
воспитанию в Республике Крым, обеспечения согласованных действий
исполнительных органов государственной власти Республики Крым, органов
местного самоуправления муниципальных образований в Республике Крым,
образовательных, общественных и других организаций, направленных на
развитие системы дополнительного образования и воспитание детей в
Республике Крым.

2. Основными задачами Межведомственного совета являются:

организация взаимодействия исполнительных органов государственной
власти Республики Крым, органов местного самоуправления муниципальных
образований в Республике Крым, образовательных, общественных и других
организаций по вопросам развития системы дополнительного образования и
воспитания детей в Республике Крым;

обеспечение согласованных действий исполнительных органов
государственной власти Республики Крым при разработке и реализации
программ и мероприятий, направленных на развитие системы
дополнительного образования и воспитания детей в Республике Крым.

3. Межведомственный совет в целях реализации возложенных на него задач
выполняет следующие основные функции:

определяет приоритетные направления деятельности в области
дополнительного образования и воспитания детей в Республике Крым;

осуществляет взаимодействие со средствами массовой информации по
вопросам развития системы дополнительного образования и воспитания
детей в Республике Крым.

4. Межведомственный совет по вопросам, отнесенным к его компетенции,
имеет право:

заслушивать на своих заседаниях представителей исполнительных органов
государственной власти Республики Крым, органов местного самоуправления
муниципальных образований в Республике Крым, образовательных,
общественных и других организаций и принимать решения по вопросам,
отнесенным к его компетенции;

запрашивать у исполнительных органов государственной власти
Республики Крым, органов местного самоуправления муниципальных
образований в Республике Крым, образовательных, общественных и других
организаций материалы и информацию, необходимые для работы
Межведомственного совета;

привлекать в установленном порядке к работе Межведомственного совета
представителей исполнительных органов государственной власти Республики
Крым, образовательных, общественных и других организаций;

формировать межведомственные рабочие группы по рассмотрению
отдельных аспектов развития системы дополнительного образования и
воспитания детей в Республике Крым.

5. Межведомственный совет состоит из председателя, заместителя
председателя, секретаря и членов Межведомственного совета.

6. Межведомственный совет осуществляет свою деятельность в
соответствии с регламентом и планом работы, которые принимаются на
первом заседании Межведомственного совета и утверждаются его
председателем.

7. Заседания Межведомственного совета проводит председатель Совета, а
в его отсутствие - заместитель председателя Межведомственного совета.

Заседания Межведомственного совета проводятся по мере необходимости,
но не реже одного раза в полугодие.

Заседание Межведомственного совета считается правомочным, если на
нем присутствует более половины членов.

В случае невозможности присутствия на заседании члены
Межведомственного совета имеют право делегировать своего представителя
для участия в заседании или представить свое мнение по рассматриваемым
вопросам в письменной форме.

8. Секретарь Межведомственного совета:

извещает членов Межведомственного совета и приглашенных на его
заседание лиц о дате, времени, месте проведения и повестке дня заседания
Межведомственного совета не позднее чем за 3 рабочих дня до дня
проведения заседания;

оформляет протоколы заседаний Межведомственного совета.

При отсутствии секретаря на заседании Межведомственного совета
секретарь избирается большинством голосов присутствующих членов
Межведомственного совета.

9. Решения Межведомственного совета принимаются открытым
голосованием и считаются принятыми, если за них проголосовало более
половины членов Межведомственного совета, присутствовавших на
заседании. При равенстве голосов решающим является голос
председательствующего на заседании Межведомственного совета.

Решения Межведомственного совета в течение 5 рабочих дней со дня
проведения заседания Межведомственного совета оформляются протоколом,
который подписывается председательствующим на заседании и секретарем.

10. Решения Межведомственного совета, принятые в соответствии с его
компетенцией, направляются в исполнительные органы государственной
власти Республики Крым, органы местного самоуправления муниципальных
образований в Республике Крым, образовательные, общественные и другие
организации и носят рекомендательный характер.

11. Организационно-техническое обеспечение деятельности
Межведомственного совета осуществляет Министерство образования, науки и
молодежи Республики Крым.

Заместитель Председателя Совета министров
Республики Крым -
руководитель Аппарата Совета министров
Республики Крым
Л.ОПАНАСЮК

	Приложение 1. Состав Межведомственного Совета по развитию системы дополнительного образования и воспитанию детей в Республике Крым
	Приложение 2. Положение о Межведомственном совете по развитию системы дополнительного образования и воспитанию детей в Республике Крым